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

 

 

 

 

 

 

 

https://learngerman.dw.com/de/6-wohnen/l-18723182
https://www.germangames.net/de/deutschspiele/memory?thema=Geb%C3%A4ude&level=Fortgeschritten
https://www.germangames.net/de/deutschspiele/memory?thema=Geb%C3%A4ude&level=Fortgeschritten


 

Appendix 2/Arbeitsblatt 2 

Aufgabe 2 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=q4QFQuxOx0G7Q3Nk0Kb9_QSKhp

nGmf9MuYmbOrZ29ZJURVJESkNYQUNSNUxYRFdUN0lVRTc4RlNOWC4u 

 

Ergänzen Sie: weil, ob, dass 

1. Ich habe nicht gewusst, ........ die Wohnung so schön ist. 

 

2. Ich muss bald nach Hause fahren, .......ich früh ins Bett gehen muss. 

3. Sie hat nicht gesagt, ..... sie nach Hause kommt. 

4. Können Sie mir sagen, .......... es in der Nähe einen Supermarkt gibt. 

5. Ich denke, ............... ich mehr Platz für meine sachen brauche. 

6. Peter sucht in Berlin eine neue Wohnung, ............ er dort eine Stelle als Manager gefunden 

hat. 

7. Martina sucht eine Wohnung mit einem nicht so hellen Schlafzimmer, ............. sie gerne in 

Dunkelheit schläft. 

 

Appendix 3/Arbeitsblatt 3 

Aufgabe 3 

https://www.youtube.com/watch?v=8_yTSsTjK3s&feature=emb_logo 

 

Lesen/Hören Sie den Brief.  

Versuchen Sie jetzt einen eigenen Brief zu schreiben, indem Sie auf die Wohnungsanzeige 

antworten. Schreiben Sie: warum Ihnen die Wohnung/das Haus gefällt, erzählen Sie etwas 

über sich, sagen Sie warum Sie umziehen müssen.  Stellen Sie mindestens 2 Fragen. 

Vergessen Sie nicht die passende Anrede und die Grußformel am Ende. 

Schreiben Sie circa 100 Wörter. 

Berücksichtigen Sie auch die Wortschatzliste. 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=q4QFQuxOx0G7Q3Nk0Kb9_QSKhpnGmf9MuYmbOrZ29ZJURVJESkNYQUNSNUxYRFdUN0lVRTc4RlNOWC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=q4QFQuxOx0G7Q3Nk0Kb9_QSKhpnGmf9MuYmbOrZ29ZJURVJESkNYQUNSNUxYRFdUN0lVRTc4RlNOWC4u
https://www.youtube.com/watch?v=8_yTSsTjK3s&feature=emb_logo


 

Appendix 4/Arbeitsblatt 4 

Wortschatzliste und Liste der Abkürzungen 

 

Haushalt, -e (m.) - Die Anzahl der Personen, die zusammen in einer Wohnung oder einem 

Einfamilienhaus leben 

Statistisch - auf die Statistik bezogen; durch Zahlen belegt, die zeigen, wie oft etwas vorkommt 

Wohnraum, -räume (m.) - ein Ort zum Wohnen, z. B. ein Haus, eine Wohnung oder ein Zimmer 

zur Miete wohnen - mieten; gegen monatliche Bezahlung in einer Wohnung oder einem Haus leben 

Immobilie, -n (f.) - ein Gebäude oder ein Grundstück 

gut ausgestattet - so, dass alle wichtigen Dinge da sind 

Altbau, -ten (m.) - ein älteres, vor längerer Zeit gebautes Haus oder Gebäude mit hohen Räumen und 

Fenstern 

Einfamilienhaus, -häuser (n.) - ein Wohnhaus für eine Familie 

ein|richten - hier: eine Wohnung mit Möbeln, Teppichen usw. ausstatten 

Wohnbereich, -e (m.) - der Teil der Wohnung, in dem man sich oft aufhält, also das Esszimmer und 

das Wohnzimmer 

Stoff, -e (m.) - das Material, aus dem man Kleidung, Vorhänge usw. machen kann 

abhängig von - durch etwas bestimmt oder bedingt 

Kissen, - (n.) - eine mit weichem Material (z. B. Federn) gefüllte Stoffhülle, die man zum Schlafen 

unter den Kopf legt 

Schick - schön; elegant 

Nachmieter, -/Nachmieterin, -nen - eine Person, die nach einer anderen Person etwas mietet, z. B. 

eine Wohnung 

Interessent, -en/Interessentin, -nen - eine Person, die an etwas interessiert ist/an etwas Interesse hat 

Kontaktdaten (nur Plural) - wichtige Daten einer Person, damit man sie erreichen kann, z. B. Name, 

Adresse und Telefonnummer 

Bezahlbar - günstig; nicht zu teuer 

 

Liste der Abkürzungen 

Allgemeines zur Wohnung 

• AB (Altbau) 

• App (Apartment) 

• BJ (Baujahr) 

• BK (Betriebskosten) 

• BKVZ (Betriebskostenvorauszahlung) 

• DHH (Doppelhaus) 

• EFH (Einfamilienhaus) 

• ELW (Einliegerwohnung) 

• ETW (Eigentumswohnung) 

• ET-Whg (Etagenwohnung) 

• HK (Heizkosten) 

• KT (Kaution) 



• MM (Monatsmiete) 

• MS (Mietsicherheit) 

• NB (Neubau) 

• NK (Nebenkosten) 

• NKM (Nettokaltmiete) 

• Prov (Provision) 

• RH (Reihenhaus) 

• REH (Reihenendhaus) 

• RMH (Reihenmittelhaus) 

• Whg. (Wohnung) 

• WG (Wohngemeinschaft) 

• WM (Warmmiete) 

• Zi (Zimmer) 

• ZKB (Zimmer, Küche, Bad) 

• ZKD (Zimmer, Küche, Dusche) 

Ausstattungsmerkmale der Wohnung 

• BLK (Balkon) 

• BW (Badewanne) 

• DB (Duschbad) 

• DT (Dachterrasse) 

• EBK (Einbauküche) 

• GWC (Gäste-WC) 

• L (Lift) 

• Lam. (Laminat) 

• m.F. (mit Fenster) 

• P / PP (Parkplatz) 

• Stpl (Stellplatz) 

• TB (Tageslichtbad) 

• Terr (Terrasse) 

• TG (Tiefgarage) 

• WB (Wannenbad) 

• WiG (Wintergarten) 

Sonstige Abkürzungen in Immobilienanzeigen 

• bezugsf (bezugsfrei) 

• E-hzg (Elektroheizung) 

• Ethzg (Etagenheizung) 

• Hat / HT (Haustiere) 

• HMS (Hausmeisterservice) 

• NR (Nichtraucher) 

• ren (renoviert) 

• rep-bed (reparaturbedürftig) 

• ZH (Zentralheizung) 
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